

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35053	1	01/11/16	FITA ADESIVA ANTI-DERRAPANTE - COR PRETA . MEDIDAS: 50MM X 5MTS.. - .MARCA: THR	20	16,00	320,00	THR IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA
35053	2	03/11/16	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. . COR: AMARELA - MARCA: THR	3	10,30	30,90	THR IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA
35053	3	03/11/16	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. . COR: AZUL - MARCA: THR	2	10,30	20,60	THR IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA
35053	4	03/11/16	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. . COR: PRETA - MARCA: THR	3	10,30	30,90	THR IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA
35053	5	03/11/16	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS: 50MM. X 30M. . COR: VERDE - MARCA: THR	2	10,30	20,60	THR IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA
35053	6	03/11/16	FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDA: 50MM. X 30M. . COR: VERMELHA - MARCA: THR	2	10,30	20,60	THR IND. E COM. DE EMBALAGENS LTDA
35054	1	01/11/16	Bateria alcalina 9V Elgin	3	7,50	22,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	2	01/11/16	Bloco flip-chart 64 x 88cm. OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 50 FOLHAS.	4	17,13	68,52	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	3	01/11/16	Caneta marca texto amarelo - Jocar	12	0,90	10,80	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	4	01/11/16	Mídia DVD-R gravável 4.7GB - Multilaser. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 UNIDADES.	1	48,99	48,99	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	5	01/11/16	Estilete largo 18mm metal com trava - Jocar	10	2,99	29,90	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	6	01/11/16	Estilete largo 18mm metal com trava - Jocar	10	2,99	29,90	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	7	01/11/16	Estilete largo 18mm metal com trava - Jocar	2	2,99	5,98	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	8	01/11/16	Extrator de grampos tipo espátula - Cavia	70	0,68	47,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	9	01/11/16	Grampeador metal preto 26/6 25fls - Genmes 5777	4	14,50	58,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	10	01/11/16	Pilha alcalina AA - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 2 UNIDADES.	10	1,45	14,47	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	11	01/11/16	Tesoura 21cm com cabo plástico - Jocar	3	4,26	12,79	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35054	12	01/11/16	Tinta para carimbo auto-entintado 40ml preto - Radex	6	2,92	17,52	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
35055	1	01/11/16	Bloco de carta pautada Ofício - Zolar. OBS.: considerar unidade de medida como BLOCO COM 50 FOLHAS.	3	2,91	8,73	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	2	01/11/16	Clips 6/0 - Iara. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	3	2,86	8,58	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	3	01/11/16	Contact transparente 45cm x 25m - Jussara. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	2	38,72	77,44	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	4	01/11/16	Envelope saco kraft 176x250 - Scrity. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 500 UNIDADES.	2	46,00	92,00	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	5	01/11/16	Envelope saco kraft 176x250 - Scrity. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 UNIDADES.	4	9,99	39,96	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35055	6	01/11/16	Etiqueta A4375 - Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.	3	40,35	121,05	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	7	01/11/16	Etiqueta A4375 - Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 100 FOLHAS.	1	40,35	40,35	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	8	01/11/16	Etiqueta adesiva TP12 azul - Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	2	1,98	3,96	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	9	01/11/16	Etiqueta adesiva TP12 vermelha - Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 210 UNIDADES.	3	1,98	5,94	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	10	01/11/16	Etiqueta Inkjet laser A5Q-2050 - Pimaco. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA.	3	4,14	12,42	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	11	01/11/16	Fita adesiva dupla face 12mm x 30m - Fitpel	3	2,37	7,11	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	12	01/11/16	Fita crepe 18mm x 50m - Adelbras	8	2,09	16,72	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35055	13	01/11/16	Presilha para crachá jacaré - CR. OBS.: considerar unidade de medida como PCOTE COM 100 UNIDADES.	1	19,80	19,80	ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L
35056	1	03/11/16	Conserto de um TV/MONITOR - modelo LG 24MN33N - fabricante LG - BP 103895 - N/S 312AZJT44604 - RO INC000001201427 - OSCILANDO A IMAGEM	1	348,00	348,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
35057	1	03/11/16	EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÕES CIVIS NA AREA EXTERNA DO IMOVEL ONDE ENCONTRA-SE INSTALADO O POSTO POUPEMPO SÃO CARLOS,	7446,6	1,00	7.446,60	EFICAZ - CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA
35058	1	03/11/16	PISO DE BORRACHA PASTILHADO DE COR PRETA, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS DE 50 CM X 50 CM, MARCA PLURIGOMA, MODELO G-15 SOFT.	20	73,00	1.460,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
35058	2	03/11/16	COLA ADESIVA DE CONTATO, EXTRA FORTE, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, UTILIZADO PARA A FIXAÇÃO DE PISOS DE BORRACHA, MARCA CASCOLA, EM GALÃO DE 2,8 QUILOS.	4	90,00	360,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
35058	3	03/11/16	ASSENTO SANITARIO, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATIVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETAS EM POLIPROPILENO, MARCA ASTRA OU SIMILAR.	10	18,00	180,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
35058	4	03/11/16	TINTA PARA PINTURA DE FERRAGENS DE CADEIRAS, EM EPOXI, COR PRETA, COM CATALIZADOR, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	140,00	140,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
35060	1	03/11/16	Treinamento: MASP - Métodos para análise e solução dos problemas Participante: Luiz Antônio do N Neto Data: 09.12.2016	1	620,00	620,00	ABNT ASSOC. BRAS. NORMAS TEC. LTDA
35063	1	04/11/16	Caneta esferográfica preta, corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, com esfera de tungstenio, espessura de 1,0mm, média.	780	0,25	195,00	SUA LISTA COM. ELETRON. DE MATERIAL ESCOLAR
35064	1	04/11/16	Fita para impressora matricial Okidata, nylon, referência 42377801, medindo 6,99x8,26x2,54cm, série ML-420/421	18	70,00	1.260,00	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP
35065	1	04/11/16	Conserto de 01 Estabilizador de Voltagem de 15kVA do Poupatempo Ribeirão Preto. (Substituição do micro ventilador, reparo e revisão).	450	1,00	450,00	VOGLIATEC COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA
35065	2	04/11/16	Conserto de 01 Estabilizador de Voltagem de 15kVA do Poupatempo Ribeirão Preto. (Substituição do micro ventilador, reparo e revisão).	600	1,00	600,00	VOGLIATEC COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35065	3	04/11/16	Conserto de 01 Estabilizador de Voltagem de 15kVA do Poupatempo Ribeirão Preto. (Substituição do micro ventilador, reparo e revisão).	600	1,00	600,00	VOGLIATEC COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA
35066	1	04/11/16	COD. BEC 47058 - Reator eletrônico, 220V, potência alta (0,96) FPA, 32W, para 2 lâmpadas fluorescentes, conforme especificação BEC.	25	10,70	267,50	DR COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
35068	1	04/11/16	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REMOÇÃO E TRANSPLANTE DE 07 (SETE) ÁRVORES, NO EDIFÍCIO SEDE DA PRODESP, SITO À RUA AGUEDA GONÇALVES, Nº 240 - TABOÃO DA SERRA, CONFORME REL. UPR 185/2016 -	1	5.500,00	5.500,00	M. GROTTI SERVIÇOS PAISAGISMO E JARDINAGEM LTDA-ME
35069	1	07/11/16	Emissão de Certificado Digital e-CPF A3 em Token - 36 meses	12	287,00	3.444,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35070	1	07/11/16	Bateria automotiva selada 12v; 40HA, para uso em luminária de emergência.	1	238,00	238,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35070	2	07/11/16	Reator eletrônico 2x32w.	30	22,00	660,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35071	1	07/11/16	Conserto de Plastificadora CMP modelo A3 330C (BP.47966) do Posto Poupatempo São Bernardo do Campo, conforme orçamento nº 9916.	155,2	1,00	155,20	CMP COMÉRCIO E CONSERTOS DE MÁQUINAS LTDA
35072	1	07/11/16	EXECUÇÃO DE ADEQUAÇÕES CIVIS NO IMÓVEL ONDE ENCONTRA-SE INSTALADO O POSTO POUPATEMPO AMERICANA, COM O FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL NECESSÁRIO,	15199,49	1,00	15.199,49	F M KERBAUY RESENDE EPP
35073	1	07/11/16	Cartucho de toner para Fax Canon L80 preto - FX-3. OBS.: garantia de 12 meses	3	620,00	1.860,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35075	1	07/11/16	Item BEC 4768370	5	1.539,45	7.697,25	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35075	2	07/11/16	Item BEC 4713982	2	157,40	314,80	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35075	3	07/11/16	Item BEC 3680509	1	280,00	280,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35076	1	07/11/16	Forno doméstico, microondas, capacidade 45 litros, trava lock, 110v - marca: Electrolux - Código Bec 3604594	3	886,00	2.658,00	HEWLLEX COM. DE PRODUTOS ELETRO ELETRÔNICOS LTDA
35077	1	07/11/16	Conserto de um marmiteiro, conforme orçamento nº 095/16, com substituição da resistência e da fiação interna.	1	229,00	229,00	CAMPINAS MANUT. EM EQUIP. COZINHA INDUSTRIAL LTDA
35078	1	08/11/16	KIT RETENTOR (0)22 PARA PRESSMATIC COMPACT DOCOL - CÓDIGO:17991900.	9	11,50	103,50	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35078	2	08/11/16	SIFÃO CROMADO, REGULÁVEL LAVATÓRIO 1X1.1/2.	2	39,75	79,50	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35078	3	08/11/16	TORNEIRA AUTOMÁTICA DE MESA PARA LAVATÓRIO PRESSMATIC COMPACTA 1/2," REF.MARCA DOCOL.	1	96,50	96,50	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35078	4	08/11/16	TORNEIRA METÁLICA TIPO COPO 1/4 P/BEBEDOURO ELÉTRICO BELLIERE.	2	55,00	110,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35079	1	08/11/16	Auto Transformador, Entrada 127 volts Nominal, Saída 220Volts Nominal, Frequência 60Hz, Potência 10,0 Kva, Grau de proteção IP-23, Classe de isolamento 0,6 KV, conforme especificação técnica que segue anexo.	1	1.584,63	1.584,63	LHS ENGENHARIA EIRELE - ME
35081	1	08/11/16	Plástico para plastificadora de documentos 0,05 de espessura formato A3 - 340mm X 60m. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	3	106,00	318,00	DRIMAR COMERCIAL LTDA-ME
35081	2	08/11/16	Plástico para plastificação de documentos 0,05 de espessura formato A4 - 230mm X 60m. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.	4	78,46	313,84	DRIMAR COMERCIAL LTDA-ME

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35082	1	08/11/16	PARA PRODESP SEDE, SECRETARIA FAZENDA, DER, POUPATEMPO SE e POUPATEMPO LUZ. CONFORME ORÇAMENTO Nº 60195, 60208, 70003, 60049 DE 25/10/2016. SENDO : CONJ. ORING PERA ARRUELA EXTINTOR AP/PO.	58	2,38	138,04	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35082	2	08/11/16	MANÔMETRO 1 MPA INOX EXTINTOR ÁGUA/PÓ	33	7,33	241,89	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35082	3	08/11/16	PINO DE VEDAÇÃO COMPLETO VÁLVULA M-30 EXTINTOR ÁGUA/PÓ	29	2,80	81,20	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35082	4	08/11/16	TUBO SIFÃO EM PVC PARA EXTINTOR ÁGUA 10L/PÓ 3M	25	6,12	153,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35082	5	08/11/16	PINO DE DESCARGA COM VEDAÇÃO VÁLV. CO2 6KG MF.	3	7,77	23,31	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP
35083	1	08/11/16	Treinamento Operador e mantenedor de cabine primária Data da realização do curso: 12.11 a 10.12.2016 Carga horária: 40 horas Funcionários: João Inácio da Silva Paulo Eduardo Cherino Malerbi Renato Rosa Tito Franca de Oliveira	4	1.100,00	4.400,00	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI
35085	1	09/11/16	Manutenção veículo Parati EFQ 2862	760	1,00	760,00	MARCOS TAKASHI FUNABASHI - ME
35087	1	09/11/16	REMOVEDOR DE CERA ACRILICA ζ .MARCA: RENKO ATIWAX .EMBALAGEM: GALAO COM 5 LITROS CADA.	4	88,95	355,80	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35087	2	09/11/16	REMOVEDOR DE CERA ACRILICA ζ .MARCA: RENKO ATIWAX .EMBALAGEM: GALAO COM 5 LITROS CADA.	14	88,95	1.245,30	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
35088	1	09/11/16	Workshop Conversas difíceis Pasrtpicante: Regina Célia Guedes das Neves Horário: 9 às 13h.	1	418,00	418,00	CDH COMPETÊNCIA NO DESENVOLVIMENTO HUMANO S/S
35091	1	10/11/16	Curso Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos Participante: Paula Vanessa Felix H Pereira Carga horária: 8h30min às 17h30min Data do curso: 11.11.2016	1	785,00	785,00	INSTITUTO BRASILEIRO DE EDUCACAO EM GESTAO PUBLICA
35092	1	10/11/16	serviço emergencial de manutenção do projetor de vídeos da sala DPS-Center.	1170	1,00	1.170,00	NEW VISION MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE PROJETOES LTDA
35093	1	11/11/16	Reatores eletrônicos duplos para lâmpadas HO 2X110W- 220v - 0/60hz.	50	58,00	2.900,00	SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
35094	1	11/11/16	Conjunto Refeitório infantil p/ crianças de 02 a 06 anos: Mesa 180 (L) x 58 (A) x 60 (P) cm - Banco 180 (L) x 34 (A) x 30 (P) cm - Mesa revestida em fórmica branca brilhante e bancos na cor branca com estrutura cinza.	4	620,00	2.480,00	FENIX COM. DE MOVEIS, DECORACAO E SERVICOS EIRELI - ME
35095	1	11/11/16	CARTAO HIBRIDO ACURA ζ ACUCOMBO ISO MIFARE 1K / PROX 125 KHZ. (CARTAO DE PROXIMIDADE ISO MIFARE 1K & PROX. CARTÃO RIFID PASSIVO QUE OPERA EM AMBAS FREQUÊNCIAS: 13,56 MHZ E 125 KHZ). . MARCA: ACURA	600	9,80	5.880,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
35095	2	11/11/16	CARTAO DE PVC PRE-IMPRESSO MODELO FUNCIONAL - PELICULA EM PVC 0,76MM X 0,46MM - 2 X 0 CORES. CONFORME LAYOUT MODELO PRODESP APRESENTADO.	600	3,00	1.800,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
35095	3	16/11/16	PORTA CRACHA RIGIDO M1 VERTICAL TRANSPARENTE CRISTAL - 0,54 X 0,86MM. . MARCA: ARTCARDS.	600	0,30	180,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
35095	4	16/11/16	CLIPS PARA CRACHÁS JACARÉ COM ALÇA LEITOSA TRANSPARENTE.	600	0,28	168,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35095	5	16/11/16	FITA EVOLIS COLORIDA C/OVERLAY 3011 - PARA IMPRESSORA DE CARTAO TÉRMICA COLORIDA, DUPLA FACE - ORIGINAL EVOLIS. . CÓDIGO: DUALYS R-3011 - (YMCKO 200 IMPRESSÕES). * GARANTIA: 12 MESES, CONTRA DEFEITO OU VÍCIO DE FABRICAÇÃO.	6	170,00	1.020,00	ARTCARDS CARTÕES E ACESSO LTDA
35096	1	16/11/16	Umedecedor de dedos, suporte de plástico 12g tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática - Carbrink.	100	1,00	100,00	MIXPEL DISTRIBUIDORA-EIRELI
35097	1	16/11/16	Caneta fixa corpo em alumínio no formato tubular para balcão, medindo 13cm aproximadamente, base em alumínio polido com corrente metálica de 50cm, fixação por fita adesiva dupla face, acompanha carga/refil (BEC.3655997).	20	9,99	199,88	MATIAS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS EIRELI-ME
35098	1	16/11/16	RIBBON COLOR YMCKO FARGO DTC1000/1250 E - 250 IMPRESSOES. . CÓDIGO: 45000 - MARCA: FARGO . GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	4	245,00	980,00	PLUSCARDS SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DE IDENTIFICAÇÃO EIRELI - EPP
35099	1	16/11/16	Red Hat Enterprise Linux Server V 7.2 ( RHEL - RH00004F3) Subscrição Standard 36 meses Conforme Relatório REL.SLT.121/2016 Aceite SLT	1	7.975,90	7.975,90	AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS BRASIL S.A
35100	1	16/11/16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DO POÇO ARTESIANO PROFUNDO LOCALIZADO NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE DA PRODESP, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP, DEVENDO SER REALIZADO O SEGUINTE ESCOPO:	1	1.950,00	1.950,00	ACQUA BOOM SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA - EPP
35101	1	17/11/16	MF 205 - CAIXA PLASTICA COM FURO PARA GUARDA DE MICROFILMES 16MM - COR; PRETO - MARCA: GG PLAST. INSUMO DE MICROFILMAGEM, PARA UTILIZAÇÃO DO ACERVO PRODESP DE MICROFILMES NÃO CONTEMPLADOS NO ATUAL CONTRATO PRO.00.7001.	4467	1,48	6.611,16	GG PLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
35101	2	17/11/16	MF 210 - CARRETEL VENTILADO PARA MICROFILMES DE 16MM - COR: PRETO - MARCA: GG PLAST. INSUMO DE MICROFILMAGEM, PARA UTILIZAÇÃO DO ACERVO PRODESP DE MICROFILMES NÃO CONTEMPLADOS NO ATUAL CONTRATO PRO.00.7001.	2250	0,60	1.350,00	GG PLAST INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP
35102	1	18/11/16	Fone de ouvido profissional, resposta de frequencia 18-18,000hz, transdutor dinamico, fechado, alta isolacao contra ruidos externos, impedancia nominal de 32 ohms, spl 115 db, distorcao menor que 0.5 %,	5	800,00	4.000,00	M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI-ME
35103	1	18/11/16	Prestação de Serviços de coleta, transporte, descontaminação e reciclagem de lâmpadas (inteiras) na Unidade Galpão Prodesp - Rua Raphael de Marco, 148 - Centro Industrial Flórida - Taboão da Serra - SP - CEP. 06765-350,	12000	0,80	9.600,00	TRAMPPO COMERCIO E RECICLAGEM DE PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP
35104	1	18/11/16	Treinamento: UX e Usabilidade aplicados em Mobile e Web	2	2.456,50	4.913,00	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
35104	2	18/11/16	Treinamento: WD-43 - Desenvolvimento Web com HTML, CSS e JavaScript	1	2.286,50	2.286,50	AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
35105	1	18/11/16	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESGOTAMENTO E TRATAMENTO DE RESÍDUOS PROVENIENTES DA COZINHA INDUSTRIAL DA PRODESP, QUE FICAM ARMAZENADOS NAS CAIXAS DE GORDURA DA SEDE.	1	1.800,00	1.800,00	FORTALEZA DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35106	1	18/11/16	CONFECÇÃO DE CRACHAS - ZIPCARD - FRENTE COLORIDO, VERSO PRETO, COM CÓDIGO DE BARRAS E FOTO - CÓDIGO TASK: ZIP014 OS CRACHÁS DEVEM SER COMPATÍVEIS COM OS COLETORES DO SISTEMA FOR PONTO, UTILIZADOS NO POSTO POUPEMPO GUARULHOS.	8	5,40	43,20	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35106	2	18/11/16	CONFECÇÃO DE CRACHAS e ZIPCARD e FRENTE COLORIDA, COM FOTO. . CODIGO TASK: ZIP007	30	4,89	146,70	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35107	1	18/11/16	CONCERTO DE LEITOR BIOMETRICO modelo: FZ 4000 B - DIGITAL - FINGERSEC - BP: 107650 - N/S: 444142000399 RO: INC000001378882	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35107	2	18/11/16	CONCERTO DE LEITOR BIOMETRICO - modelo: FZ 4000 B - DIGITAL - FINGERSEC - BP: 107643 - N/S: 444142000089 RO: INC000001378881	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35107	3	18/11/16	CONCERTO DE LEITOR BIOMETRICO - modelo: DIGITAL U ARE.U 4000B - COMPUTER ID - BP 100807 - N/S CY01001563 - RO INC000001285459	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35107	4	18/11/16	CONCERTO DE LEITOR BIOMETRICO - modelo: FZ 4000 B - DIGITAL - FINGERSEC - BP: 107651 - N/S: 444142000100 RO: INC000001375724	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35107	5	18/11/16	CONCERTO DE LEITOR BIOMETRICO - modelo: FZ 4000 B - DIGITAL - FINGERSEC - BP: 107647 - N/S: 444142000162 RO: INC000001375722	1	120,00	120,00	BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA
35110	1	18/11/16	TAMPÃO DE PVC DE 3/4" MARCA KRONA.	15	0,50	7,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	2	18/11/16	CURVA DE PVC DE 3/4" MARCA KRONA.	15	2,00	30,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	3	18/11/16	LIXA N° 80 MARCA TATU.	10	2,00	20,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	4	18/11/16	TE DE 3/4" MARCA KRONA.	10	0,50	5,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	5	18/11/16	LÂMINA SERRA MARCA STARRET.	6	4,70	28,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	6	18/11/16	ADAPTADOR COLA ROSCA DE 1" MARCA KRONA.	10	1,10	11,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	7	18/11/16	COLA PVC EM EMBALAGEM DE 850 GRAMAS MARCA AMANCO.	4	26,80	107,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	8	18/11/16	TAMPÃO PVC 1" MARCA KRONA.	15	0,90	13,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	9	18/11/16	LUVA LISA PVC 3/4" MARCA KRONA.	20	0,40	8,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	10	18/11/16	LUVA DE 1" COLA ROSCA MARCA KRONA.	10	2,70	27,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	11	18/11/16	LUVA LISA 1" MARCA KRONA.	10	1,00	10,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	12	18/11/16	REDUÇÃO DE PVC 1" PARA 3/4" MARCA KRONA.	8	0,45	3,60	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	13	18/11/16	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA SAÍDA DE 1" MARCA FICO.	3	29,90	89,70	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	14	18/11/16	MASSA DE CALAFETAR MARCA CARFLEX.	1	6,80	6,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	15	18/11/16	FITA VEDA ROSCA GRANDE DE 25 METROS MARCA POLYFITA.	2	2,00	4,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	16	18/11/16	FLANGE DE 75 MM MARCA KRONA..	2	65,00	130,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	17	18/11/16	ADAPTADOR PVC 1" MARCA KRONA.	10	1,10	11,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	18	18/11/16	TARJETA LIVRE/OCUPADO MARCA IMAB CODIGO DE REFERENCIA N° 0819, TENDO SIDO OFERECIDO DA MARCA SOPRANO.	30	27,80	834,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35110	19	18/11/16	FECHADURA UNIVERSAL 2711 COM LINGUETA PARA ARMARIO DE AÇO, TENDO SIDO OFERECIDO DA MARCA GOLD 1511.	5	7,40	37,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35110	20	18/11/16	ABRAÇADEIRA DE NYLON, DE COR BRANCA, DE 20 CM, MARCA BRASFORT.	300	0,10	30,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35111	1	18/11/16	Título: Constituição Federal Comentada Autor: Medina, José Miguel Garcia Editora: RT - 2a. ed - 2013 ISBN: 8520346758	1	266,90	266,90	SARAIVA E SICILIANO S/A
35112	1	21/11/16	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE PONTO ELETRONICO (FORPONTO), CONSIDERANDO REPAROS NO COLETOR MARCA TRIX E RELÓGIO DE PONTO, DO POSTO POUPEMPO CAMPINAS SHOPPING.	1	1.274,85	1.274,85	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
35113	1	21/11/16	MAO DE OBRA E MATERIAIS NECESSARIOS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE BOMBA JOCKEY, DO POSTO POUPEMPO GUARULHOS. CONFORME ORÇAMENTO Nº 730-A2 DE 21/11/2016.	1	430,00	430,00	COMERCIAL MANBO MANUTENÇÃO E COMÉRCIO DE BOMBAS LTDA - EPP
35114	1	22/11/16	Fornecimento e instalação de 06 (seis) sensores de barreira nas portas de vidro deslizantes do Edifício Sede da Prodesp - Rua Agueda Gonçalves, 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP - CEP. 06760-900, conforme REL.UPR.064/16 e	1	12.720,00	12.720,00	SDM-SISTEMAS DE DETECTORES DE METAIS LTDA-EPP
35115	1	22/11/16	Renovação Diário Oficial da União - Cad.1 Período: 10.12.16 a 10.03.17 Código: DO1507.	1	450,00	450,00	DIÁRIOS, PUBLICIDADE, TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA - EPP
35116	1	22/11/16	Capacitação em Análise de Pontos de Função: Medição e Estimativa de Software	1	854,05	854,05	FATTO CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA
35117	1	22/11/16	Treinamento: Excel - 2º Módulo	1	518,40	518,40	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
35118	1	22/11/16	Água para bateria de empilhadeira elétrica, 60 litros em frascos de 0,5 ou 1 litro. *** Água Desmineralizada Radnaq - 1 Litro.	60	4,50	270,00	REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME
35122	1	22/11/16	Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Ribeirão Preto. OS: 4606; BP: 8071104	1	350,00	350,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35122	2	22/11/16	Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Ribeirão Preto. OS: 4606; BP: 8071104	1	12,73	12,73	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35122	3	22/11/16	Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Ribeirão Preto. OS: 4606; BP: 8071104	1	775,00	775,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
35123	1	23/11/16	PORTA CARTAZ PARA UNIFILA - FORMATO A-3. COM ESTRUTURA EM ALUMINIO COM GARRAS EM NYLON GIRATÓRIAS P/FIXAÇÃO ENCAIXE EM PEDESTAIS. UNIFILA PLACA DE ACRILICO 29 X 42 CM. CROMADO - VERTICAL. .MARCA: UNIFILA - GARANTIA: 1 ANO	8	165,00	1.320,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
35123	2	23/11/16	PELICULA PARA PORTA CARTAZ - TAMANHO A-3. NOTA: CONSIDERAR: UNIDADE PEÇA = PARES. PARA POSTO POUPEMPO SANTO AMARO.	16	40,00	640,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
35125	1	23/11/16	Treinamento in company: Por Dentro do Power BI - Desktop & Service.	12	1.133,64	13.603,68	TRINITY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
35126	1	23/11/16	Renovação de Assinatura: Revista Exame Período 21.12.16 a 06.12.17 Código: 703268649.	1	378,72	378,72	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A
35127	1	24/11/16	Contator CWM 25A 220V 6 - Weg para unidade D.E.R - CPD - Máquina 01, conforme Relatório REL.UPR.218/2016, que segue anexo.	1	390,00	390,00	LUIZ GESSIVALDO DE JESUS SILVA - ME
35128	1	24/11/16	Aquisição de álcool gel com entrega no Poupatempo Sé.	100	10,08	1.008,00	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35128	2	24/11/16	Aquisição de álcool gel com entrega na Sede da Prodesp	20	30,00	600,00	LUI COSMÉTICOS EIRELI - ME
35130	1	24/11/16	PTA-Poupatempo Santo Amaro - Correia B-31	2	19,80	39,60	ME
35130	2	24/11/16	PTA-Poupatempo Santo Amaro - Correia B-51	6	22,63	135,78	ME
35130	3	24/11/16	PTA-Poupatempo Santo Amaro - Correia B-56	6	23,50	141,00	ME
35130	4	24/11/16	PTA-Poupatempo Santo Amaro - Correia B-72	6	25,87	155,22	ME
35130	5	24/11/16	PTA-Poupatempo Santo Amaro - Pressostato	6	84,00	504,00	ME
35132	1	24/11/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de contatora Auxiliar com relê LC1D1810.	1	395,00	395,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
35132	2	24/11/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de contatora Principal S-C165A11.	2	350,00	700,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
35132	3	01/12/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de válvula de expansão HFES 20 HW 100 V1350 R-22.	2	635,00	1.270,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
35132	4	01/12/16	Poupatempo Santo Amaro - Aquisição de filtro secador 5/8 solda C-417-S.	2	135,00	270,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
35133	1	24/11/16	BEC 4713982 - Memória ram, 8 gb, pc3-12800, 1600 mhz, ddr3 sodimm	1	193,00	193,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35133	2	24/11/16	BEC 4713982 - Memória ram, 8 gb, pc3-12800, 1600 mhz, ddr3 sodimm	1	193,00	193,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35133	3	24/11/16	BEC 3773337 - Memória ram de 4 gb pc3-10600 velocidade de 1333mhz ddr3	1	93,00	93,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35133	4	24/11/16	BEC 4644786 - Memória ram 08 gb, pc3-10600, 1333 mhz, ddr3, 240 vias	2	178,00	356,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35134	1	24/11/16	Certificado Digital E-CPF A3 em cartão para 3 anos	3	138,75	416,25	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
35135	1	25/11/16	Treinamento: Gestão Ágil de Projetos - Introdução, Teoria e Prática	2	2.798,84	5.597,67	ESI INTERNATIONAL BRASIL SEMINARIOS LTDA
35136	1	25/11/16	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente tubular de 40 w (calha com 2 lâmpadas) , com partida ultra rápida e alimentação elétrica de tensão 220v, Marca ""RCG"".	50	16,50	825,00	NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA
35137	1	25/11/16	Manutenção de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Campinas Centro.	1	1.125,00	1.125,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35137	2	25/11/16	Manutenção de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Campinas Centro.	1	355,00	355,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35137	3	25/11/16	Manutenção de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Campinas Centro.	1	395,00	395,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35137	4	25/11/16	Manutenção de equipamentos pertencentes ao Poupatempo Sé.	1	2.825,00	2.825,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35137	5	25/11/16	Manutenção de equipamento dinamômetro manual pertencente ao RZ2000 alocado no Poupatempo Cotia.	1	790,00	790,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35137	6	25/11/16	Manutenção de equipamento dinamômetro manual pertencente ao RZ2000 alocado no Poupatempo Araras.	1	395,00	395,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35137	7	25/11/16	Manutenção de equipamento dinamômetro manual pertencente ao RZ2000 alocado no Poupatempo Birigui.	1	790,00	790,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
35137	8	25/11/16	Manutenção de equipamento campimetro horizontal pertencente ao RZ2000 alocado no Poupatempo Lins.	1	367,00	367,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA



## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35138	1	25/11/16	Poupatempo Santo Amaro - Torneira para bebedouro; de latão; com acabamento cromado; com alavanca, do tipo copo; com bitola de 1/4 polegada; modelo para ser utilizada em bebedouro press side de inox (Libell) cód. bec 3747514.	10	22,89	228,90	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
35138	2	25/11/16	Poupatempo Santo Amaro - Torneira para bebedouro; de latão; com acabamento cromado; com alavanca, do tipo jato; com bitola de 1/4 polegada; modelo para ser utilizada em bebedouro press side de inox (Libell) cód. bec 3747514.	10	22,89	228,90	SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME
35139	1	25/11/16	Ventilador de Parede 65cm PTO Cor: PretoDiâmetro (cm): 65Voltagem (V): 127 / 220-BIVOLTPotência (W): 150Velocidade: Controle deslizanteRotação (mín/máx): 450 / 1100Frequência (Hz): 60Peso Bruto (kg): 7,7Peso Líquido (kg): 6	10	189,00	1.890,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
35139	2	25/11/16	Ventilador de teto Comercial-Dados Técnicos:Cor: Branco Potência: 1/6CV,RPM: 420 Tensão: 220 volts,Diâm: 960mm, Área de ventilação: 20m² Chave RV = Liga-desliga com reversão	6	120,00	720,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
35139	3	25/11/16	Ventilador de coluna, diâmetro de 65 cm - BEC 3453413	5	220,00	1.100,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
35139	4	25/11/16	Ventilador de parede, diâmetro de 60 cm - BEC 4193261	5	189,00	945,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
35140	1	28/11/16	Grampo inteligente, prendedor e selecionador de papéis tipo múltipla função, formado por um conjunto interligado de 3 peças (prendedor, fixador e alongador), confeccionadas em polipropileno na cor cinza.	2	269,00	538,00	CELCO INDUSTRIA TECNICA DE PLASTICOS LTDA
35141	1	28/11/16	Caneta em material plástico, com carga em tinta azul e personalizada a uma cor - Linha Diamante/Joyas. OBS.: Apresentar prova para autorização, antes de produzir o lote contratado. Forma de fornecimento: Integral.	3000	1,13	3.390,00	BIC GRAPHIC BRASIL
35143	1	29/11/16	BEC 3900711 - Disco rígido, usb 3.0/2.0, externo, 02 tb, 5.400 rpm, 2.5" Aceite SLT - Garantia de um ano	1	332,74	332,74	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35143	2	29/11/16	BEC 3900711 - Disco rígido, usb 3.0/2.0, externo, 02 tb, 5.400 rpm, 2.5" Aceite SLT - Garantia de um ano	1	332,74	332,74	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35143	3	29/11/16	BEC 4138309 - Leitor de smart card, interface usb 2.0 Aceite SLT - Garantia de um ano	2	30,00	60,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA
35145	1	29/11/16	O ESCOPO DE FORNECIMENTO E PLANTIO DEVERA SER: 1.200 M2 - GRAMA SAO CARLOS EM PLACAS - VL.UNIT. R\$ 4,30 = VL.TOTAL R\$ 5.160,00. 1.200 M2 - MÃO DE OBRA PARA PLANTIO E CONSOLIDAÇÃO DA GRAMA - VL.UNITARIO R\$ 2,50 = VL.TOTAL R\$ 3.000,00.	1	9.160,00	9.160,00	SHALLON SERVIÇOS E JARDINAGEM LTDA - ME
35147	1	29/11/16	Contatora A9-30-01, 200-220V, R75, Lth=26A	2	115,00	230,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
35147	2	29/11/16	Relé térmico RW27D 15-23A	4	92,00	368,00	ELETROTEM COMERCIAL LTDA
35148	1	29/11/16	FOSSA SÉPTICA COM CONTRIBUIÇÃO EXCLUSIVA DE SANITÁRIOS.	9	18,18	163,62	TERA AMBIENTAL LTDA
35148	2	02/12/16	CAIXA DE GORDURA COM CONTRIBUIÇÃO EXCLUSIVA DE RESTAURANTE.	12	132,32	1.587,84	TERA AMBIENTAL LTDA
35149	1	30/11/16	Curso: PowerPoint	1	223,30	223,30	COMPUCLASS INFORMÁTICA LTDA
35151	1	30/11/16	bec 3680509 - Disco rígido, usb 3.0/2.0, externo, 01 tb, 5.400 rpm, mini-hd 2,5" Garantia de um ano balcão - Aceite SLT	5	220,00	1.100,00	CALEGUI INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS, IMPORTAÇÃO LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35152	1	30/11/16	Aquisição de mesa de reunião em MDF para a sala da presidência na Sede da PRODESP	1	3.520,00	3.520,00	JOSÉ ENEAS ROSSI-ME
35153	1	30/11/16	CIMENTO CP-II MARCA CSN EM SACO DE CINQUENTA QUILOS.	15	23,80	357,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	2	30/11/16	AREIA MÉDIA LAVADA.	5	119,00	595,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	3	30/11/16	PEDRA BRITADA N° 01.	2	91,80	183,60	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	4	30/11/16	CERÂMICA AZUL COBALTO MARCA CERAL NAS MEDIDAS DE 20 X 20 CM.	100	27,00	2.700,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	5	30/11/16	CERÂMICA BRANCO WHITE MARCA CERAL NAS MEDIDAS DE 20 X 20 CM.	50	23,20	1.160,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	6	30/11/16	TORNEIRA AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO BITOLA DE 1/2" TIPO MESA CROMADA ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO POR PRESSÃO MANUAL FECHAMENTO AUTOMÁTICO COM AREJADOR E REGULADOR DE VAZÃO E MECANISMO PARA SUBSTITUIÇÃO DE CARTUCHOS EXTRAS OU NOVOS MARCA OLIMAR	15	78,90	1.183,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	7	30/11/16	MASTIQUE POLIURETANO, SELANTE MONOCOMPONENTE, ELÁSTICO, A BASE DE POLIURETANO, COM CURA AO AR, PARA PREENCHIMENTO DE JUNTAS DE MOVIMENTAÇÃO/DILATAÇÃO, REF. MONOPOL PU 25 VIAPOL, EM FRASCO DE 300 ML.	3	30,00	90,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	8	30/11/16	ARGAMASSA MULTIPLO USO AC-I OU AC-II MARCA VOTORAN EM SACO DE VINTE QUILOS.	60	11,40	684,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	9	30/11/16	ARGAMASSA COLANTE EXTERIOR AC-II MARCA PORTOKOLL EM SACO DE VINTE QUILOS.	20	18,40	368,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	10	30/11/16	IMPERMEABILIZANTE POR CRISTALIZAÇÃO LÍQUIDO A BASE DE SILICATOS E RESINAS, UTILIZADO PARA PREENCHER A POROSIDADE DAS ALVENARIAS DE TIJOLO MACIÇO E BLOQUEAR A UMIDADE ASCENDENTE REF. VIAPOL KIESEY MARCA VIAPOL EM BOMBONA DE 4,3 QUILOS.	10	54,50	545,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	11	30/11/16	MASSA CORRIDA ACRÍLICA MARCA BELLOTON EM LATA DE DEZOITO LITROS.	5	80,90	404,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	12	30/11/16	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA FACHADAS NA COR BRANCA MARCA BELLOTON EM LATA DE DEZOITO LITROS.	3	195,80	587,40	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	13	30/11/16	FUNDO FOSFATIZANTE PARA METAIS GALVANIZADOS REF. GALVITE MARCA SW EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	119,80	119,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35153	14	30/11/16	COLA ADESIVA DE CONTATO, SEM ADIÇÃO DE TOLUOL, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE PISOS DE BORRACHA, MARCA HENKEL EM GALÃO DE 2,8 QUILOS.	4	70,50	282,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
35154	1	30/11/16	TUBO PVC - PBA 15 JE DE 75 MM EM BARRA DE SEIS METROS CODIGO DN65/DE75 MARCA AMANCO.	25	121,50	3.037,50	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35154	2	30/11/16	ADAPTADOR PVC JE/ROSCA PBA DE 75 MM CÓDIGO DN65/DE75 MARCA AMANCO.	3	22,65	67,95	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35154	3	30/11/16	CURVA 90° PVC JE PBA DE 75 MM CÓDIGO DN65/DE75 MARCA AMANCO.	3	21,26	63,78	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35154	4	30/11/16	CURVA 45° PVC JE PBA DE 75 MM CÓDIGO DN65/DE75 MARCA AMANCO.	2	17,65	35,30	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35154	5	30/11/16	CURVA 22° PVC JE PBA DE 75 MM CÓDIGO DN65/DE75 MARCA AMANCO.	2	18,00	36,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

NOVEMBRO/2016

NºOC	Linha	Data	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
35154	6	30/11/16	LUVA DE CORRER PVC JE PBA DE 75 MM CÓDIGO DN65/DE75 MARCA AMANCO.	5	11,00	55,00	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35154	7	30/11/16	ANEL DE BORRACHA JE PBA DE 75 MM.	20	1,96	39,20	CATEL HIDRAULICOS LOUCAS E METAIS LTDA - EPP
35155	1	30/11/16	Fornecimento e instalação de 4 persianas horizontal de alumínio na cor azul, lâminas de 25mm, medindo 1,20 x 2,30m (11,06m <sup>2</sup> )	4	254,38	1.017,52	PERSIANAS ACCIARD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA